
774920-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 774920-2024 - Gara

Italia – Servizi di gestione di parcheggi – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E POSA 
IN OPERA DI N. 16 (SEDICI) PARCOMETRI E RELATIVI SERVIZI DI TELECONTROLLO, GESTIONE 
INCASSI, AUSILIARI DELLA SOSTA E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LE 
ZONE DI SOSTA A PAGAMENTO
OJ S 246/2024 18/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Loano
E-mail: loano@peccomuneloano.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI N. 16 (SEDICI) 
PARCOMETRI E RELATIVI SERVIZI DI TELECONTROLLO, GESTIONE INCASSI, 
AUSILIARI DELLA SOSTA E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LE 
ZONE DI SOSTA A PAGAMENTO
Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI N. 16 
(SEDICI) PARCOMETRI E RELATIVI SERVIZI DI TELECONTROLLO, GESTIONE INCASSI, 
AUSILIARI DELLA SOSTA E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LE 
ZONE DI SOSTA A PAGAMENTO
Identificativo della procedura: 533fffc7-e72d-4b78-807f-07baeef8dd19
Identificativo interno: S00308950096202400018
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98351000 Servizi di gestione di parcheggi

Luogo di esecuzione
Località: Loano
Codice postale: 17025
Suddivisione del paese (NUTS): Savona (ITC32)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 262 248,30 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/774920-2024
mailto:loano@peccomuneloano.it


774920-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: ex artt. 94 e 95 del D.
Lgs. 36/2023

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI N. 16 (SEDICI) 
PARCOMETRI E RELATIVI SERVIZI DI TELECONTROLLO, GESTIONE INCASSI, 
AUSILIARI DELLA SOSTA E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LE 
ZONE DI SOSTA A PAGAMENTO
Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI N. 16 
(SEDICI) PARCOMETRI E RELATIVI SERVIZI DI TELECONTROLLO, GESTIONE INCASSI, 
AUSILIARI DELLA SOSTA E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER LE 
ZONE DI SOSTA A PAGAMENTO
Identificativo interno: S00308950096202400018

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98351000 Servizi di gestione di parcheggi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: OPZIONE DI PROROGA TECNICA DI 6 MESI ED EVENTUALE 
QUINTO D’OBBLIGO

Luogo di esecuzione
Località: Loano
Codice postale: 17025
Suddivisione del paese (NUTS): Savona (ITC32)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/03/2025
Data di fine durata: 28/02/2028

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 262 248,30 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Si veda disciplinare di gara

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Si veda disciplinare di gara

Criterio: 



774920-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Si veda disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://comuneloano.traspare.com/announcements?status=2

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://comuneloano.traspare.com/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Descrizione della garanzia finanziaria: E' richiesta una garanzia provvisoria pari al 2% del 
valore complessivo della procedura indicato nel bando
Termine per il ricevimento delle offerte: 21/01/2025 23:59:59 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Liguria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Loano
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Comune di 
Loano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Comune di Loano
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Loano
Organizzazione che tratta le offerte: Comune di Loano

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Loano
Numero di registrazione: 00308950096
Indirizzo postale: Piazza Italia 2  
Località: Loano
Codice postale: 17025
Suddivisione del paese (NUTS): Savona (ITC32)

https://comuneloano.traspare.com/announcements?status=2
https://comuneloano.traspare.com


774920-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: loano@peccomuneloano.it
Telefono: 019675694
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: Tar Liguria
Numero di registrazione: 95004670105
Servizio: Organizzazione competente per i ricorsi
Indirizzo postale: Via Fogliensi 2  
Località: Genova
Codice postale: 16145
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia
E-mail: targesegrprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 0103993931
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d9423406-1dc0-476f-a3c5-75e85958935a - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 17/12/2024 09:47:49 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 774920-2024
Numero dell'edizione della GU S: 246/2024
Data di pubblicazione: 18/12/2024

mailto:loano@peccomuneloano.it
mailto:targesegrprotocolloamm@gacert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it

		2024-12-17T23:07:10+0000




